
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« <j- 5 » 2022 г. Махачкала

О проведении республиканского конкурса 
«Лучший школьный музей в Республике Дагестан»

В целях обновления содержания деятельности школьных музеев как 
структуры образовательной организации, интегрирующей музейные и 
образовательные формы работы со школьниками, а также для реализации 
задач федерального проекта «Успех каждого ребенка», национального проекта 
«Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 25 октября по 26 ноября 2022 г республиканский 
конкурс «Лучший школьный музей в Республике Дагестан» (далее - Конкурс)

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1).
3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса 

(приложение 2).
4. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 

(Ахмедова Г.А.) обеспечить:
4.1. Научно-методическое и организационное сопровождение Конкурса;
4.2. Формирование состава экспертной комиссии;
4.3. Подготовку протоколов по результатам проведения Конкурса.
4.4. Освещение Конкурса в телекоммуникационной сети «Интернет» и 

ознакомление участников с результатами Конкурса.
5. Начальнику Управления по воспитательной работе и 

дополнительного образования детей Минобрнауки РД (Калмыкова Л.П.) 
обеспечить контроль за проведением Конкурса.



6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
(http://www.dagminobr.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

